REQUERIMENTO Nº  523/2016
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Por favor, enviar cópia com os dados atualizados dos índices de segurança pública da cidade de Valinhos, contendo taxas de homicídio, roubos, furtos, assalto à residência, veículos roubados, tráfico de drogas, prisões efetuadas etc.

2.  Além dos dados solicitados, quais os bairros e regiões de Valinhos possuem a maior taxa de ocorrência de delitos? E quais os bairros com menores índices?
Justificativa:
O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 30 de março de 2016.

João Moysés Abujadi

Vereador